
 

G. Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda - Rua adolfo Randazzo, 2010 - Bairro Vila Maestra - Cx. Postal 8012
CEP.:95.034-970 - Fone: (0-XX-54) 2101 3400 - Fax: (0-XX-54) 2101 3408 - Caxias do Sul - RS - Brasil

(0-XX-54) 2101 3400
A

T
U

A
L

IZ
A

Ç
Ã

O
 0

7
/0

7

MODELADORA DE PÃES

MP 25 / 35 / 50

A
R
A
LT

E
C
 T

E
C
N

O
L
O

G
IA

 E
M

 I
M

P
R
E
SS

Õ
E
S



RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 25

CODIGO DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

480 MOTOR MONO 1/4 11/22 - 60HZ

882 01 - POLIA 1A - 200 F 19

711 02 - PALHETA NYLON

4828 03 - PROTEÇÃO CHAPA

522 04 - MOLA DIR. RASPADOR

423 MOLA ESQ. RASPADOR
4812 05 - CONJ. CILINDRO ARRASTE

17 06 - ROLAMENTO 6000  ZZ

4817/4801 07 - CONJ. ESTIC. PANO SUP/INF.

-------- 08 - MICRO DE SEGURANÇA (não acompanha este modelo)

768 09 - BUCHA ESTIC. CORRENTE 37MM

20 10 - ROLAMENTO  6204  2RS

3813 11 - ENGRENAGEM Z 14 USI

22 12 - ROLAMENTO  6002  ZZ

694 13 - MANCAL LATERAL ESQUERDO

695 13 - MANCAL LATERAL  DIREITO

45 14 - MOLA ESTIC. CORRENTE

1673 15 - ENGRENAGEM  Z 15 USI

1969 16 - CONJ. ALAVANCA REG. ABERT.

699 17 - BRAÇO REGUL. CONJ. EST. PANO INF.

22 18 - ROLAMENTO  6002  ZZ

3156 19 - POLIA 1A-050 F 5/8 USINADA

1886 20 - ENGRENAGEM  40 DENTES NYLON

203 20 / 40 - CONJ. ENG. 40/16 DENTES

1888 21 - ENGRENAGEM  28 DENTES NYLON

1181 22 - ENGRENAGEM  11 DENTES NYLON

785 23 - ENGRENAGEM  35 DENTES NYLON

4810 24 - CONJ. CILINDRO INF. CROMADO

4811 25 - CONJ. CILINDRO SUP. CROMADO

652 26 - LATERAL ESQUERDA

4804 27 - HASTE BALANCIN SUP. 314MM

RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 50

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA- NRO  MAN.

3096 32 - ESPACIADOR MANCAL LATERAL

1112 33 - HASTE TRANSMISSÃO 671MM

1115 34 - HASTE PANO INFERIOR

1113 35 - HASTE FIXAÇÃO LATERAL 500MM

823 36 - HASTE BALANCIN INF. - EST. TAPETE

650 37 - LATERAL DIREITA

1108 38 - EIXO ARRASTADOR ESTEIRA- EIXO TAPETE

1117 39 - HASTE FIX. TUBO EST. PANO SUP. 590MM

698 40 - BRAÇO ESTICADOR

772 41 - ACIONADOR MICRO-MEIA LUA

1123 42 - CONJ. RASPADOR  SUPERIOR

533 43 - MANIPULO BOLA

539 44 - ENGRENAGEM  Z  16 - 1/2 X 1/8

2499 CHAVE BIVOLT

3914 CHAVE L/D 15A

521 CONJ. FELTRO TUBOLAR 1=30X525  2=27X525

399 RODIZIOS FIXOS

398 RODIZIOS MOVEIS

239 CORREIA 13 A 870 = A  33

719 CORRENTE 1/2 X 1/8 - 0,32CM esquerda

519 CORRENTE ASA 35/1 

CORRENTE ASA 35/1 - 1,32CM esquerda

CORRENTE ASA 35/1 - 520MM direita

1095 CONJ. MESA DIANT. / TRASEIRA

812 CONJ. GABINETE

1128 EIXO PROTEÇÃO SEGURANÇA 550mm

790 CONJ. BASCULANTE

1987 CONJ.  PROTEÇÃO DIREITA

1988 CONJ. PROTEÇÃO ESQUERDA

1121 HASTE ALAV. ABERT. CILINDRO 608MM

1129 CONJ. CILINDRO ALIMENTADOR

1992 COMANDO ABERTURA CILINDRO

2491 MANCAL LATERAL DE NYLON

VULCANIZAR ROLOS - BORRACHA



RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 25 RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 50

CODIGO DESCRIÇÃO DAS PEÇAS

4801 28 - TUBO (CILINDRO) ESTIC. PANO 27MM

4817 29 - EIXO ESTIC. TAPETE - HTE FIX.TB EST

3085 30 - CONJ. ALAV. ESTIC. CORRENTE

729 31 - BRAÇO REG. ABERT. CIL. 189MM

3096 32 - BUCHA DA HASTE DE REGULAGEM

4808 33 - HASTE TRANSMISSÃO 425MM

4805 34 - HASTE PANO INF. 302MM

4822 35 - HASTE FIXAÇÃO LATERAL 250MM

4806 36 - HASTE BALANCIN INF. 324MM

650 37 - LATERAL DIREITA

4821 38 - EIXO TAPETE ALIMENT. 324MM

4802 39 - HASTE FIX. TUBO EST. PANO SUP.

698 40 - BRAÇO ESTICADOR

-------- 41 - ACIONADOR MICRO (não acompanha este modelo)

4814 42 - CONJ. RASPADOR

533 43 - MANIPULO BOLA

539 44 - ENGRENAGEM   Z  16

2499 CHAVE BIVOLT

914 CHAVE L/D 15 A

2693 CONJ. FELTRO TUBOLAR 1=30X275 2=27X275

2692 PÉ BORRACHA F 31

1992 COMANDO ABERT. CILINDRO

239 CORREIA 13 A 870 = A  33

519 CORRENTE ASA 35/1

719 CORRENTE 1/2 X 1/8

2491 MANCAL LATERAL NYLON

4809 HASTE ALAV. ABERT. CIL. 358MM

4818 CONJ. ÇILINDRO ALIMENTADOR

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA- NRO  MAN.

882 01 - POLIA 1A-200 F 19

711 02 - PALHETA NYLON

1127 03 - PROT. SEGURANÇA CHAPA

522 04 - MOLA DIREITA  RASPADOR

523 MOLA ESQUERDA RASPADOR

1109 05 - CONJ. CILINDRO ARRASTE - EMBORR.

17 06 - ROLAMENTO  6000 ZZ

1155 07 - CONJ. ESTICADOR PANO SUPERIOR

725 08 - CHAVE MICRO - SINALEIRO SEGURANÇA

768 09 - BUCHA ESTICADOR CORRENTE 37MM

20 10 - ROLAMENTO  6204  2RS

3813 11 - ENGRENAGEM 14 DENTES

22 12 - ROLAMENTO  6002  ZZ

695 13 - MANCAL LAT. DIR. REG. ABERTURA

694 13 - MANCAL LAT. ESQ. REG. ABERTURA

45 14 - MOLA ESTIC. CORRENTE

1673 15 - ENGRENAGEM 15 DENTES USI  

1969 16 - CONJ. ALAV. REG. ABERT. CILINDRO

699 17 - BRAÇO REG. ESTIC. PANO INF.

22 18 - ROLAMENTO  6002  ZZ

3156 19 - POLIA 1A-50 F 5/8 MOTOR

1886 20 - ENGREN. NYLON 40DENTES

203 20/44 - CONJ. ENG. 40 DENTES MP 35/50

1888 21 - ENGREN. NYLON 28 DENTES

1181 22 - ENGRENAGEM PLAST. 11 DENTES

785 23 - ENGRENAGEM PLAST. 35 DENTES

824 24 - CONJ.CIL. INF. CROMADO

818 25 - CONJ. CIL. SUP. CROMADO

652 26 - LARETAL ESQUERDA

3101 27 - HASTE BALANCIN SUPERIOR - ESTIC. TAPETE

1130 28 - TUBO (CIL.) ESTIC. TAPETE - 497MM

1118 29 - EIXO ESTIC. DO TAPETE - 528MM

3085 30 - CONJ. ALVANCA ESTIC. CORRENTE

729 31 - BRAÇO  REG. ABERT. CILINDRO



RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 35

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA- NRO  MAN.

882 01 - POLIA 1A-200 F 19                        

724 02 - PALHETA NYLON RASPADOR SUP.

732 03 - PROTEÇÃO DE CHAPA              

522 04 - MOLA DIREITA DO RASPADOR   

523        MOLA ESQUERDA DO RASPADOR

701 05 - CONJ. CIL. ARRASTE (CILINDRO MONTADO)   

17 06 - ROLAMENTO 6000 ZZ                 

708 07 - CONJ. ESTICADOR PANO SUPERIOR

725 08 - CHAVE MICRO INTERR. MG 2603

768 09 - BUCHA ESTICADOR DA CORRENTE 37MM

20 10 - ROLAMENTO 6204 2RS                   

3813 11 - ENGRENAGEM 14 DENTES  USINADA           

22 12 - ROLAMENTO 6002 ZZ                   

695 13 - MANCAL CIL. LAT. DIREITO REG. ABERTURA    

694 13 - MANCAL CIL. LAT. ESQUERDO REG. ABERTURA   

45 14 - MOLA ESTICADOR DA CORRENTE

1673 15 - ENGRENAGEM 15 DENTES  USINADA            

1969 16 - CONJ. ALAVANCA REG ABERT. CIL.        

699 17 - BRAÇO REGUL.  CONJ. ESTICADOR PANO INF. 

22 18 - ROLAMENTO 6002 ZZ

3156 19 - POLIA 1A-50 F 5/8                               

1886 20 - ENGRENAGEM 40  DENTES  NYLON         

203 20 / 44 - CONJ. ENG. 40/16 DENTES MP 35/50

1888 21 - ENGRENAGEM 28 DENTES NYLON 

1181 22 - ENGRENAGEM 11 DENTES   NYLON - 1/2X1/8         

785 23 -ENGRENAGEM 35 DENTES  NYLON          

696 24 - CONJ. CIL. INF. CROMADO            

655 25 - CONJ. CIL. SUP. CROMADO          

652 26 - LATERAL ESQUERDO                   

3095 27 - HASTE BALANCIM SUPERIOR      

765 28 -TUBO (CILINDRO) ESTICADOR TAPETE 347MM 

714 29 - EIXO EST. DO TAPETE                   

3085 30 - CONJ.ALAV.  EST. CORRENTE MP35/50

729 31 - BRAÇO REG ABET. CILINDRO          

3096 32 - ESPACIADOR MANCAL LATERAL

RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO MP 35

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA- NRO  MAN.

704 33 - HASTE TRANSMISSAO MP 35      

707 34 - HASTE DO PANO INFERIOR        

705 35 - HASTE FIXAÇÃO  LATERAL - 350MM

693 36 - HASTE DO BALANCIM INFERIOR

650 37 - LATERAL DIREITA                     

700 38 - EIXO ARRASTADOR DA ESTEIRA 

710 39 - HASTE FIX. TUBO EST. PANOSUP.   440MM

698 40 - BRAÇO ESTICADOR                 

772 41 - ACIONADOR  MICRO- MEIA LUA    

724 42 - CONJ. RASPADOR NILON SUPERIOR

533 43 - MANIPULO BOLA

539 44 - ENGRENAGEM  Z  16 - 1/2X1/8

2499 CHAVE BIVOLT

3914 CHAVE LIGA DESL. 110/220 15A 

520 CONJ. FELTRO TUBOLAR 1= 30X325  +2 =27X325

399 RODIZIOS FIXOS

398 RODIZIOS MOVEIS

239 CORREIA  A 33 

719 CORRENTE 1/2X1/8  -  0.32CM ESQ.

519 CORRENTE ASA 35/1  - 1.32/0.52 DIR.

CORRENTE 1320MM  esquerda

CORRENTE 520MM  direita

911 CONJ. MESA TRAS/DIANT. MP 35 = BANDEJAS

632 CONJ. GABINETE MP 35

735 EIXO PROT. SEGURANÇA

792 CONJ. BASCULANTE

790 CONJ. HASTE BASCULANTE

1987 CONJ. PROT.LAT. DIREITA MP 35/50

1988 CONJ.PROT.LAT. ESQUERDA MP 35/50

712 HASTE ALAV. ABERT. CIL. MP 35  458MM

764 CONJ. CILINDRO ALIMENTADOR MP 35

1992 COMANDO ABERTURA CILINDRO MP 35

2491 MANCAL LATERAL NYLON MP 35/50

727 ALAVANCA ESTICADOR CORRENTE   170MM

VULCANIZAR ROLOS (BORRACHA)




